
                                                                                                                                                                            PATVIRTINTA 

Palangos lopšelio – darželio “Sigutė“ 

direktoriaus 2021 m. kovo 9 d. 

įsakymu Nr. V1V-14 

 

PALANGOS LOPŠELIO – DARŽELIO „SIGUTĖ“ 

(Mokyklos g. 19, Palanga) 

EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 2021-2023 M. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo laikotarpis, įgyvendinimo terminas Atsakingas 

vykdytojas 

Vertinimo kriterijus, jo 

reikšmė 

Pastabos 

2021 metai 2022 metai 2023 metai 

1 tikslas. Stiprinti civilinės saugos parengtį Palangos lopšelyje – darželyje „Sigutė“ (toliau – įstaiga) 

1 2 3 4 5 6 7 9 

1.1. Parengti įstaigos 

ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių 

planą. 

Iki balandžio 

1 d. 

- - Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Parengtas 

ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių 

planas. Supažindinti 

darbuotojai. 

 

1.2. Peržiūrėti ir esant poreikiui 

patikslinti ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos 

priemonių planą. 

Kartą metuose 

esant 

poreikiui. 

Kartą metuose 

esant 

poreikiui. 

Kartą metuose 

esant 

poreikiui. 

Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Planas peržiūrėtas ir 

patikslintas, 

Supažindinti 

darbuotojai. 

 

1.3. Peržiūrėti ir prireikus 

patikslinti galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę (kartą per 

tris metus) 

Esant 

poreikiui. 

Esant 

poreikiui. 

Esant 

poreikiui. 

Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Ekstremaliųjų situacijų 

rizikų analizė 

peržiūrėta ir pagal 

poreikį atnaujinta. 

Supažindinti 

darbuotojai. 

 



1.4. Peržiūrėti ir esant poreikiui 

patikslinti Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą. 

Esant 

poreikiui. 

Esant 

poreikiui. 

Esant 

poreikiui. 

Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planas 

peržiūrėtas, pagal 

poreikį atnaujintas. 

Supažindinti 

darbuotojai. 

 

1.5. Parengti įstaigos civilinės 

saugos mokymo planą. 

Iki balandžio 

1d. 

Iki balandžio 

1d. 

Iki balandžio 

1d. 

Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Parengtas mokymų 

planas. 

 

1.6. Organizuoti mokymus (ne 

mažiau kaip 2 akad. 

val./metus) pagal 

patvirtintą civilinės saugos 

mokymo programą. 

Iki gegužės 31 

d.  

Iki gegužės 31 

d. 

Iki gegužės 31 

d. 

Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Darbuotojai apmokyti 

pagal CS mokymo 

programą. 

 

1.7. Užtikrinti, kad įstaigos 

darbuotojas, kuris privalo 

išklausyti civilinės saugos 

mokymo kursus (pagal 

civilinės saugos 

kategorijas), dalyvautų 

Klaipėdos PGV 

organizuojamuose 

kursuose. 

Pagal poreikį. Pagal poreikį. Pagal poreikį. Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

 

 

Dalyvauta kursuose, 

įgytas pažymėjimas. 

Pagal 

Klaipėdos 

PGV kursų 

grafiką. 

2 tikslas. Tobulinti administracijos veiksmų koordinavimo įgūdžius, patikrinti civilinės saugos parengtį 

2.1. Organizuoti funkcines 

pratybas 

- II – III ketv. II-III ketv. Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

 

Surengtos pratybos. 

Parengta ataskaita, 

aptarta su darbuotojais. 

 

2.2. Organizuoti stalo pratybas II – III ketv. - - Direktorius; 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Surengtos pratybos. 

Parengta ataskaita, 

aptarta su darbuotojais. 

 



 

3 tikslas. Pasirengti galimiems pavojams: 

3.1. Gaisras 

3.1.1. Peržiūrėti ir esant poreikiui 

patikslinti žmonių 

evakavimo iš įstaigos 

patalpų ir teritorijos planus 

I ketv. I ketv. I ketv. Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Peržiūrėti ir esant 

poreikiui patikslinti 

planai. 

 

3.1.2. Vykdyti priešgaisrinės 

signalizacijos gaisro 

aptikimo ir signalizavimo 

sistemų ir kitų įrenginių 

techninės priežiūros ir jų 

veikimo kontrolę 

Nuolat  Nuolat Nuolat Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Atlikti techniniai 

signalizavimo sistemos 

patikrinimai.  

Sistema veikia 

stabiliai. 

 

3.1.3. Atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti 

patikrą. 

Sausio mėn. Sausio mėn. Sausio mėn. Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Gesintuvai patikrinti, 

tinkami naudojimui. 

 

3.2. Pavojingos užkrečiamos ligos 

3.2.1. Aprūpinti darbuotojus 

asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis 

(vienkartinėmis 

medicininėmis veido 

kaukėmis) 

Nuolat  Nuolat Nuolat Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Darbuotojai aprūpinti 

asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis 

(medicininėmis veido 

kaukėmis). 

Įstaigoje 

nuolat turi 

būti 

mažiausiai 

200 vnt. 

medicininių 

veido 

kaukių. 

3.2.2. Aprūpinti įstaigą 

dezinfekcinėmis 

priemonėmis (paviršių 

dezinfekcinis skystis, 

rankų dezinfekcinis 

skystis). 

Nuolat Nuolat Nuolat Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Įstaiga aprūpinta 

dezinfekcinėmis 

priemonėmis. 

 

3.2.3. Teikti informaciją 

darbuotojams, ugdytinių 

tėvams apie priemones, 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą, 

Paruošti informaciniai 

pranešimai, 

supažindinti 

 



kurių reikėtų imtis ligų 

epidemijų metu, siekiant 

apsisaugoti nuo susirgimų. 

Visuomenės 

sveikatos biuro 

specialistas 

darbuotojai ir 

ugdytinių tėvai 

3.3. Pastato griuvimas 

3.3.1. Peržiūrėti ir esant poreikiui 

patikslinti žmonių 

evakavimo iš įstaigos 

pastato ir teritorijos 

evakavimo maršrutus. 

Iki rugsėjo 1 

d. 

Iki rugsėjo 1 

d. 

Iki rugsėjo 1 

d. 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Peržiūrėti ir patikslinti 

evakavimo planai 

 

3.3.2. Vykdyti statinio periodines 

apžiūras 

1 kartą per 

mėnesį 

1 kartą per 

mėnesį 

1 kartą per 

mėnesį 

Asmuo 

atsakingas už 

statinių techninę 

priežiūrą 

Atliekami kas 

mėnesiniai 

patikrinimai 

 

3.4. Maisto tarša 

3.4.1. Vykdyti darbuotojų, 

dirbančių įstaigos virtuvėje 

ir darbuotojų turinčių 

tiesioginį kontaktą su 

maistu, sveikatos 

patikrinimo kontrolę. 

Higienos įgūdžių mokymo 

kontrolę. 

Nuolat Nuolat Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui, 

dietistas 

Visi darbuotojai dirba 

pasitikrinę sveikatą, 

visi darbuotojai 

apmokyti pagal 

higienos įgūdžių 

mokymo programą. 

 

3.4.2 Organizuoti įstaigos 

virtuvės patalpų ir grupių 

virtuvėlių paruošimą 

naujiems mokslo metams 

III ketv. III ketv. III ketv. Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

Patalpos paruoštos. 

Atitinka HN 

reikalavimus. 

 

3.5. Stichiniai ar katastrofiniai meteorologiniai reiškiniai (uraganas, labai smarkus vėjas) 

3.5.1 Surengti pasitarimą dėl 

pasirengimo gresiant 

stichiniam ar 

katastrofiniam 

meteorologiniam reiškiniui 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Direktorius. 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Surengti pasitarimai.  



3.5.2 Peržiūrėti ir esant poreikiui 

atnaujinti asmens, 

atsakingo už perspėjimą ir 

informavimą kontaktus 

I ketv. I ketv. I ketv. Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Peržiūrėta ir esant 

poreikiui patikslinta. 

 

3.5.3 Teikti informaciją ir 

rekomendacijas 

darbuotojams ir 

ugdytiniams, kaip elgtis 

prieš meteorologinį 

reiškinį 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Paruošti informaciniai 

pranešimai, 

darbuotojai apmokyti. 

 

3.6. Šilumos energijos tiekimo sutrikimai 

3.6.1 Vykdyti šildymo sistemos 

ir įrenginių techninę 

priežiūra 

Nuolat Nuolat Nuolat Priežiūrą vykdo 

UAB „Palangos 

šilumos tinklai“ 

atsakingas asmuo 

Atlikti planiniai 

patikrinimai 

 

3.6.2. Vykdyti įstaigos elektros 

ūkio priežiūrą, atlikti 

elektros varžų matavimus 

Nuolat Nuolat Nuolat Priežiūrą vykdo: 

MB 

„Elektromontus“ 

Atlikti planiniai 

patikrinimai 

 

3.6.3 Teikti informaciją ir 

rekomendacijas kaip elgtis 

įvykio metu. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą. 

Suteikta informacija 

kaip elgtis įvykio metu 

(mokymo metu) 

 

3.7. Pavojingas radinys 

3.7.1 Radus pavojingą radinį 

aptverti pavojaus zoną 

Nedelsiant 

pastebėjus 

radinį 

Nedelsiant 

pastebėjus 

radinį 

Nedelsiant 

pastebėjus 

radinį 

Darbuotojas 

atsakingas už 

perspėjimą ir 

informavimą 

Aptverta teritorija, 

iškviestos atsakingos 

gelbėjimo tarnybos 

 

3.7.2. Teikti informaciją ir 

rekomendacijas, kaip elgtis 

įvykio metu 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą ir 

darbuotojas 

atsakingas už 

perspėjimą ir 

informavimą. 

Darbuotojai informuoti 

kaip elgtis įvykio 

metu. 

 

3.8. Vaikų grobimas įkaitų paėmimas 



3.8.1. Atsitikus įvykiui nedelsiant 

kviesti gelbėjimo tarnybas, 

pareigūnus 

Nedelsiant 

įvykus įvykiui 

Nedelsiant 

įvykus įvykiui 

Nedelsiant 

įvykus įvykiui 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą ir 

darbuotojas 

atsakingas už 

perspėjimą ir 

informavimą. 

Iškviestos gelbėjimo 

tarnybos, pareigūnai 

 

3.8.2. Teikti informaciją ir 

rekomendacijas, kaip elgtis 

įvykio metu 

Vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Vykdant 

darbuotojų 

civilinės 

saugos 

mokymus 

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Darbuotojai informuoti 

kaip elgtis įvykio 

metu. 

 

 

 

 

 


